

" R A D I O - E C H O "

4

1/ W é a d o m ó c i

- TEKSTY

2/ Warty produkcyjne w "Ema-Apatorze"

- TAŚMA W S

3/ Ciekła towarowa

+ tekst
~~- TAŚMA~~ E M
(brak)

Główny Urząd Centralny Prasy
 Departament Organizacyjny
 usługa redakcyjno-wydawnicza
 Warszawa, ul. Piłsudskiego 56

Nakład 20 Format 1/16
 Data 8.11.80

Realiz.: ~~XXXXXXXX~~

Własny

W Rz / Ważnym elementem przedzjazdowej kampanii w województwie wrocławskim było dzisiejsze spotkanie przewodników obywatelskiego czynu 35-lecia Polski Ludowej z delegatami na VIII Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Efekty zrealizowanych przez załogi zakładów pracy Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej czynów społecznych i produkcyjnych przedstawił przewodniczący Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych we Wrocławku Stanisław Strzelecki. Łączna wartość czynu 35-lecia w woj. wrocławskim wyniosła 622 mln złotych.

Podniosłym momentem dzisiejszego spotkania było wręczenie przedstawicielom załóg Zakładów Wytwórczych "Społem" i Fabryki Lini i Drutu "Draumet" dyplomów uznania Prezesa Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych, przyznanych za wybitne osiągnięcia w wykonywaniu zadań społeczno-gospodarczych oraz za zaangażowanie i aktywny udział w realizacji zadań dla uczczenia 35-lecia PRL i VIII Zjazdu Partii. Dyplomy Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych we Wrocławku otrzymało 35 zakładów pracy Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej.

Wyróżnieni zostali także brygadziści i robotnicy szczególnie zasłużeni w realizacji czynów.

W spotkaniu uczestniczyli sekretarze Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Anna Szomska i Józef Sztankowski oraz wojewoda włocławski Edward Dobija.

Z K /

Załoga Zakładów Wełny Czesankowej "Merinetex" w Toruniu

całkowicie wykonała już jedno z przedzjazdowych zobowiązań i przekazała dla odbiorców rynkowych dwie tony włośzki - produktu poszukiwanego w sklepach

Pracownicy "Merinetexu" postanowili ponadto uzyskać dodatkowo 20 ton czesanki elanowej. Jest to surowiec przeznaczony dla ośrodków włókienniczych w Bielsku i Łodzi. Dzięki dodatkowej produkcji "Merinetexu" - załogi tkaczy wykonają w ramach zobowiązań na cześć Zjazdu dodatkowe ilości tkanin na sukienkowych i ubraniowych.

RE - 17.00 / Z K

367
8.02.80r.

Z K /

Dziś w Bydgoszczy pod batutą greckiego dyrygenta Carelosa Trikolidisa wystąpi Orkiestra Filharmonii Pomorskiej. W programie "Uprowadzenie z Seraju" oraz koncert fortepianowy A-dur EMK Amadeusza Mozarta oraz III symfonia HSKKHK "Szkocka" Feliksa Mendelssohna. Solistą koncertu będzie Lidia Grychtolówna.

Początek koncertu o 19.30.

R E - 17.00 / Z K

8.02.80

369

R M / W sali Mieszczańskiej Ratusza toruńskiego wystąpi dziś
o godzinie 19.30 z koncertem Państwowa Orkiestra Kameralna.
Zespół wykona Koncert skrzypcowy E-dur Jana Sebastiana Bacha
i serenadę "Eine kleine Nachtmusik" Mozarta. Solistką będzie
znana skrzypaczka - Magdalena Rezler. Kierownikiem Orkiestrą dyryguje
Maciej Niesiołowski.

M / Mieszkańcy Torunia będą mieli okazję posłuchać dziś laureatów międzynarodowych konkursów śpiewaczych. Wystąpią oni na specjalnym koncercie, zorganizowanym w miejscowym KMPiK-u p rzez Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego i Miejskiego.

W koncercie wezmą udział: Jerzy Cezary Godziejewski - solista Teatru Wielkiego w Warszawie i Janusz Marciniak - solista Teatru Wielkiego w Łodzi. W programie utwory Moniuszki, Paderewskiego, Czajkowskiego, Schuberta, Brahmsa i Mozarta. Początek koncertu o godzinie 18.00.

Z K /

Wadzący deszcz oraz deszcz ze śniegiem - spowodował niebezpieczną gołoledź na szesach. Niewiele pomaga posypywanie piaskiem, który po niedługim czasie przykrywany jest kolejną warstwą lodu. ^Ukazuje się, że nie wszyscy kierowcy zachowują bezpieczną szybkość. Dziś na bydgoskiej obwodnicy na trasie: Toruń- Solec Kujawski w miejscowości Przyłubie wydarzył się tragiczny w skutkach wypadek. Podchodzący do omijania - samochód marki "Star" z Przedsiębiorstwa B Sprzętowo-Transportowego Budownictwa Rolniczego z Wieliszewa /woj.warszawskie/ wpadł w poślizg i uderzył w stojącego na poboczu samochód ciężarowy. Pasażerka ^{- Irena K.} jadącego samochodu doznała ciężkich obrażeń ciała i została przewieziona do szpitala.

Trudne warunki drogowe utrzymują się nadal - apelujemy do kierowców o normalną rozwagę.

L L / W Wojewódzkim Ośrodku Kształcenia Ideologicznego w Bydgoszczy odbyła się dziś narada aktywu partyjno-gospodarczego miasta. Dokonano oceny realizacji zadań społeczno-gospodarczych ubiegłego roku ^{w Bydgoszczy} oraz omówiono zadania bieżące, wynikające z uchwał Konferencji Samorządów Robotniczych. Podsumowano kampanię przed zbliżającym się VIII Zjazdem PZPR, zwracając uwagę na konieczność szybkiej realizacji wniosków i postulatów zgłaszanych w tym czasie. Obradom przewodniczył I sekretarz Komitetu Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej - Ignacy Iwańcz.

L L / Po trzech latach pracy zespół architektów miejskich kierowany przez Jerzego Szaflarskiego przedstawił dziś plany zagospodarowania tzw. skarpy południowej w Bydgoszczy.

Zachowując dotychczasową architekturę oraz uwzględniając najbliższe plany rozbudowy miasta, zespół postuluje wprowadzenie wielu interesujących rozwiązań przede wszystkim dotyczących stworzenia miejsc rekreacji oraz pieszych ciągów spacerowych.

Bydgoszcz jest jedynym spośród miast liczących powyżej stu tysięcy mieszkańców, które posiada tak bogate walory krajobrazowe warte zachowania. Przedstawiony dziś projekt dostosowuje architekturę do naturalnego ukształtowania terenu.

E M / W Domu Rzemiosła w Toruniu zakończyła się dziś między-
wojewódzka giełda wyrobów rzemieślniczych. Uczestniczyły w niej
spółdzielnie trzech województw: bydgoskiego, toruńskiego i
włocławskiego. Wartość oferowanych towarów wynosiła 119 mln zł.
Najwięcej, bo towary wartości ponad 100 mln złotych, zaproponowali
spółdzielcy z woj. bydgoskiego. Nieco skromniej przedstawiał się udział
rzemieślników toruńskich. W ciągu dwóch dni trwania giełdy, która cieszyła się dużym zainteresowaniem
handlowców, sprzedano towarów ogólnej wartości około 70 mln zł.
Toruńska giełda umożliwi przedstawicielom naszego handlu
zawarcie kontraktów z rzemieślnikami jeszcze przed krajową
giełdą i targami krajowymi.

Zapowiedź spikerska:

Zapraszamy teraz do wysłuchania reportażu Joanny Wiórkiewicz pt. "Przed potopem". Autorka nie przypadkowo nazwała tak tę audycję.

Ziemie, łąki i wsie zaleje niebawem woda, która wiosną, latem, jesienią, a nawet zimą przynosiła mieszkającym nad rzeką ludziom ogromne straty.

T y m potopem kierować będzie człowiek.

Polska należy w Europie do krajów o najmniejszych zasobach wody i - co najważniejsze - z każdym rokiem ^{będzie} ~~ma~~ jej coraz mniej. Pozostaje nam tylko zatrzymać ją. Skierować do przemysłu i na pola.

I właśnie tu, w Ciechocinku, powstaje druga w środkowym biegu Wisły zaporą. Jak zmieni życie mieszkających tu ludzi? Czy uwolni ich od nieustannego lęku przed wodą?

Zapowiedź końcowa:

Był to.....

W audycji ~~wystrążył~~ udział wzięli: Krystyna Kosińska i Wiktor Śliwiński - pracownicy wrocławskiego "Hydroprojektu" oraz mieszkanki Nieszawy.